
ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ №1/311220/5 

 

ქ. თბილისი                                31 დეკემბერი, 2020 წელი 

 

ხელშეკრულების დამდები მხარეები  

ერთის მხრივ სსიპ „შემოსავლების სამსახური“ ფინანსური დეპარტამენტის უფროსის მიხეილ ახვლედიანის სახით 

(შემდგომში „შემსყიდველი“); იურიდიული მისამართი ქ. თბილისი, გორგასლის ქ. №16; ს/კ 204525585; მიმღების 

დასახელაბა - ხაზინის ერთიანი ანგარიში; ბანკის კოდი - TRESGE22; მიმღების ანგარიში/სახაზინო კოდი - 70701 

(ორგანიზაციის დასახელება და იურიდიული მისამართი) 

 

და მეორეს მხრივ შპს „დრ.როდგერ სერვის მენეჯმენტი“ (შემდგომში მიმწოდებელი), მისი დირექტორის ვლადიმერ 

ჭელიძის სახით, იურიდიული მისამართი ქ.თბილისი რუსთავის გზატკეცილი 68ა, ს/კ 204558362,  ტელ: 595 222 787; 

jk@zoma.ge  სს „ვითიბი ბანკი ჯორჯია“, UGEBGE22, GE77VT1100555555555555 

 
 (ორგანიზაციის დასახელება და იურიდიული მისამართი) 

 

საფუძველი: სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ საქართველოს კანონის 101 მუხლის მე-3 პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის და 

სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2020 წლის 31 დეკემბრის  № 5699 განკარგულების საფუძველზე 

(SMP200005808). 

 

დაფინანსების წყარო: 2021 წლის შემოსავლების სამსახურის მომსახურების საფასურიდან მიღებული სახსრები. 

 

1. ხელშეკრულების საგანი და ღირებულება  

სსიპ შემოსავლების სამსახურის სარგებლობაში არსებული, შენობებისა და მიმდებარე ტერიტორიების (აღმოსავლეთ 

საქართველოში) დასუფთავების და სანიტარიული მომსახურების სახელმწიფო შესყიდვის  ღირებულება შეადგენს                 

235 811.00 (ორას ოცდათხუთმეტი ათას რვაას თერთმეტი ლარი და 00 თეთრი) ლარს. 

 

2. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი  

2.1. მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების მიზნით ხელშეკრულების მიმდინარეობის ნებისმიერ 

ეტაპზე შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლს.  

2.2.ხელშეკრულების მიმდინარეობის კონტროლის მიზანს წარმოადგენს:  

2.2.1.მომსახურების ხარისხისა და მომსახურების გაწევის  ვადების დროულად განხორციელების შესაძლებლობის 

დადგენა;  

2.2.2. შესაბამისი შემოწმების აქტის საფუძველზე გაწეული მომსახურების ან/და მისი ნაწილის ხარისხის ხელშეკრულების 

მოთხოვნებთან - წინამდებარე ხელშეკრულებითა და დანართებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისობის 

დადგენა და ინსპექტირების აქტის გაფორმება.  

2.2.3 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულების დადასტურება, საანგარიშო პერიოდის ბოლოს 

ხორციელდება დანართი N1-ით გათვალისწინებული ობიექტისთვის ცალ-ცალკე, რაზეც დგება ინსპექტირების აქტი, 

მოცემულ დოკუმენტში აღნიშნულია თითოეული ობიექტისთვის დანართი N2-ით გათვალისწინებული მომსახურებების 

ჩამონათვალი, რომელთა დადასტურება ან უარყოფა/ნაწილობრივ უარყოფა (მომსახურების თითოეული სახის  

მიხედვით) ხორციელდება შემსყიდველის ორი თანამშრომლის ხელმოწერით. დოკუმენტში ასახულია თითოეულ 

ობიექტზე დანართი N2-ით განსაზღვრული მომსახურებები, რომელთა გასწვრივ უნდა გაკეთდეს სამუშაოს 

შესრულების/შეუსრულებლობის აღმნიშვნელი სიმბოლო (ამ დოკუმენტის  მიზნებისთვის სამუშაოთა შესრულების 

სიმბოლოს წარმოადგენს „+“ და ხოლო შეუსრულებლობის სიმბოლოს წარმოადგენს „-‘‘ ) აღნიშნული დოკუმენტების 

კონსოლიდირების შედეგად იქმნება ერთიანი ინსპექტირების აქტი, რომელიც ასახავს მთლიანად ხელშეკრულების 

ფარგლებში განხორციელებული მომსახურების შესაბამისობას ხელშეკრულებით ნაკისრ ვალდებულებებთან. 

2.2.4 მიმწოდებელი ვალდებულია აუნაზღაუროს შემსყიდველს ზარალი, რომელიც მიადგება მას მომსახურების ვადებისა 

და პირობების დარღვევით.  

2.3.ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს ახორციელებენ სსიპ „შემოსავლების სამსახურის“-ს უფროსის ბრძანებით 

განსაზღვრული პირთა ჯგუფი.  

2.4 განხორციელებული კონტროლის შედეგად შრომის უსაფრთხოების ნორმებთან დაკავშირებით აღმოჩენილი 

დარღვევების საფუძველზე, შემსყიდველს უფლება აქვს, შეაჩეროს მომსახურება და წერილობით აცნობოს შრომის 

უსაფრთოხების ნორმების დაუცველობის შესახებ, ასევე მოსთხოვოს მიმწოდებელს განსაზღვრულ ვადაში დარღვევების 

გამოსწორება. გამოსწორების ვადა შესაძლებელია განისაზღვროს მხარეების ურთიერთშეთანხმებით. 

 

 

 

mailto:jk@zoma.ge


 

3. შესყიდვის ობიექტის მახასიათებლები  

 მიწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს, შემოსავლების სამსახურის ობიექტების შესაბამის სამუშაო რეჟიმში 

შენობისა და მიმდებარე ტერიტორიის დასუფთავების სამუშაოების შესრულება უმაღლესი ხარისხის 

სისუფთავის შექმნის მიზნით, დასუფთავებისათვის საჭირო ყველა საწმენდი საშუალების გამოყენებით და 

ტექნიკური ნორმების სრული დაცვით. თითოეული ობიექტის მიხედვით; 

 მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს, მის მიერ დაქირავებული მომსახურე პერსონალის აღჭურვა უნიფორმებით, 

შესაბამისი ხელსაწყოებით და სახარჯი მასალებით; 

 მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს შენობებში, სათავსოებში სანიტარულ-ჰიგიენური (დეზინფექცია, 

დეზინსექცია, დერატიზაციის ჩათვლით) და ხანძარსაწინააღმდეგო ნორმების დაცვა, შენობის და ტერიტორიის 

ყოველდღიური დასუფთავება და ნაგვის გატანა. ოთახების, ფანჯრების ორმხრივი, კარ-ფანჯრის ჩარჩოების, 

ფარდაგების, კიბის უჯრედის, იატაკის რეცხვა-წმენდა. სველი წერტილების სანიტარულ-ჰიგიენური ნორმების 

დაცვა, მათ შორის მათი აღჭურვა ტუალეტის ქაღალდებით, ხელის საწმენდი ქაღალდით, თხევადი საპნებით და 

ჰაერის გამწმენდი აეროზოლებით; 

 მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს შენობის მიმდებარე ტერიტორიის (შიდა ეზოების ჩათვლით) 

ყოველდღიური დასუფთავება, ნაგვის გატანა (ნაგვის ჩაყრა შენობის ტერიტორიის გარეთ მდებარე სანაგვე 

ურნებში), გაზონების მოვლა (გაკრეჭა, წესრიგში მოყვანა); 

 მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს შიდა ქვის იატაკების (არსებობის შემთხვევაში) დასუფთავება კერხერის 

აპარატით და სათანადო ხსნარით; 

 მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს მუდმივი წესრიგის და სისუფთავის შენარჩუნება შენობა-ნაგებობებსა და 

შენობების მიმდებარე ტერიტორიებზე, კომპანია ვალდებულია, დასუფთავების ნებისმიერი პროცესის 

დაწყებამდე განათავსოს შესაბამისი მანიშნებლები; 

 

მიმწოდებელი ვალდებულია გაწიოს შემდეგი სახის მომსახურება შემდეგი პერიოდულობით: 

 იატაკის დაგვა/მორეცხვა - ყოველდღიურად, საბაჟო გამშვებ პუნქტებზე 24 საათიანი რეჟიმით, გაფორმების 

ეკონომიკურ ზონებში დილის 09:00 საათიდან საღამოს 19:00 საათამდე, ხოლო სხვა დანარჩენ ობიექტზე დილის 

08:00 საათიდან საღამოს 18:00 საათამდე, საჭირო პერიოდულობით, ზემოაღნიშნულ საათებში შენარჩუნებული 

უნდა იქნას მათი სისუფთავე; 

 კედლების მშრალი დასუფთვება (მტვრის მოცილება) და საჭიროების შემთხვევაში კედლის ზედაპირის 

წერტილოვანი რეცხვა ხსნარებით - ყოველდღიურად, საბაჟო გამშვებ პუნქტებზე 24 საათიანი რეჟიმით, 

გაფორმების ეკონომიკურ ზონებში დილის 09:00 საათიდან საღამოს 19:00 საათამდე, ხოლო სხვა დანარჩენ 

ობიექტზე დილის 08:00 საათიდან საღამოს 18:00 საათამდე, საჭირო პერიოდულობით, ზემოაღნიშნულ საათებში 

შენარჩუნებული უნდა იქნას მათი სისუფთავე; 

 იმ სვეტების, კედლების, ფანკოილების და ა.შ., წმენდა (საჭიროების შესაბამისად) სპეციალური ხსნარებითა და 

სუფთა წყლის მეშვეობით, რომელიც მოპირკეთებულია "ალუკაბონდით", მინით ან/და სხვა ნესტგამძლე 

მოსაპირკეთებელი მასალებით - ყოველდღიურად, საბაჟო გამშვებ პუნქტებზე 24 საათიანი რეჟიმით, გაფორმების 

ეკონომიკურ ზონებში დილის 09:00 საათიდან საღამოს 19:00 საათამდე, ხოლო სხვა დანარჩენ ობიექტზე დილის 

08:00 საათიდან საღამოს 18:00 საათამდე, საჭირო პერიოდულობით, ზემოაღნიშნულ საათებში შენარჩუნებული 

უნდა იქნას მათი სისუფთავე; 

 ტერიტორიებზე არსებული საკონტროლო ჯიხურების, სკანერის საოპერატორო შენობების და ა.შ (ყველა 

შენობანაგებობის) დასუფთავების სამუშაოების შესრულება უმაღლესი ხარისხის სისუფთავის შექმნის მიზნით, 

დასუფთავებისათვის საჭირო ყველა საწმენდი საშუალების გამოყენებით და ტექნიკური ნორმების სრული 

დაცვით - ყოველდღიურად, საბაჟო გამშვებ პუნქტებზე 24 საათიანი რეჟიმით, გაფორმების ეკონომიკურ ზონებში 

დილის 09:00 საათიდან საღამოს 19:00 საათამდე, ხოლო სხვა დანარჩენ ობიექტზე დილის 08:00 საათიდან საღამოს 

18:00 საათამდე, საჭირო პერიოდულობით, ზემოაღნიშნულ საათებში შენარჩუნებული უნდა იქნას მათი 

სისუფთავე; 

 ფანჯრების (მინების), მათ შორის შენობის შიგნით არსებული შემინული ტიხრების და კარ-ფანჯრების ჩარჩოების 

ორმხრივი  წმენდა ქიმიური ხსნარებით - თვეში ერთჯერ, შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად; 

 საოფისე ავეჯის წმენდა/გაპრიალება შესაბამისი ხსნარებით - ყოველდღიურად, საბაჟო გამშვებ პუნქტებზე 24 

საათიანი რეჟიმით, გაფორმების ეკონომიკურ ზონებში დილის 09:00 საათიდან საღამოს 19:00 საათამდე, ხოლო 

სხვა დანარჩენ ობიექტზე დილის 08:00 საათიდან საღამოს 18:00 საათამდე, საჭირო პერიოდულობით, 

ზემოაღნიშნულ საათებში შენარჩუნებული უნდა იქნას მათი სისუფთავე; 



 ხალიჩების მტვერსასრუტით წმენდა - თვეში ერთჯერ, შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად; 

 ფარდაგების და კიბის უჯრედის წმენდა/რეცხვა შესაბამისი ხსნარებით - ყოველდღიურად, საბაჟო გამშვებ 

პუნქტებზე 24 საათიანი რეჟიმით, გაფორმების ეკონომიკურ ზონებში დილის 09:00 საათიდან საღამოს 19:00 

საათამდე, ხოლო სხვა დანარჩენ ობიექტზე დილის 08:00 საათიდან საღამოს 18:00 საათამდე, საჭირო 

პერიოდულობით, ზემოაღნიშნულ საათებში შენარჩუნებული უნდა იქნას მათი სისუფთავე; 

 სველი წერტილების დასუფთავება, სახარჯი მასალების (შესაბამისი სხვადასხვა ტიპის ქაღალდისა და საპონის) 

რაოდენობის შემოწმება/შევსება, ინვენტარის რეცხვა/დეზინფექცია - ყოველდღიურად, საბაჟო გამშვებ პუნქტებზე 

24 საათიანი რეჟიმით, გაფორმების ეკონომიკურ ზონებში დილის 09:00 საათიდან საღამოს 19:00 საათამდე, ხოლო 

სხვა დანარჩენ ობიექტზე დილის 08:00 საათიდან საღამოს 18:00 საათამდე, საჭირო პერიოდულობით, 

ზემოაღნიშნულ საათებში შენარჩუნებული უნდა იქნას მათი სისუფთავე; 

 ხელსაბანების, ტრაპების და ა.შ სველი წერტილების საკანალიზაციო სისტემების გაწმენდა/გასუფთავება 

სპეციალური საშუალებებით (იგულისხმება, როგორც ქიმიური, ასევე მექანიკური საშუალებები - თვეში ერთხელ 

შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად, თუმცა დამატებითი საჭიროების დადგომის შემთხვევაში მიმწოდებელი 

ვალდებულია აღნიშნული განახორციელოს დამატებით, პრობლემის აღმოფხვრისათვის საჭირო ჯერადობით; 

 ნაგვის გატანა (ნაგვის ჩაყრა შენობის ტერიტორიის გარეთ მდებარე სანაგვე ურნებში) - ყოველდღიურად, საბაჟო 

გამშვებ პუნქტებზე 24 საათიანი რეჟიმით, გაფორმების ეკონომიკურ ზონებში დილის 09:00 საათიდან საღამოს 

19:00 საათამდე, ხოლო სხვა დანარჩენ ობიექტზე დილის 08:00 საათიდან საღამოს 18:00 საათამდე, საჭირო 

პერიოდულობით, ზემოაღნიშნულ საათებში შენარჩუნებული უნდა იქნას მათი სისუფთავე; 

 შენობის მიმდებარე ტერიტორიის, ავტოსადგომისა და ეზოს დაგვა/დასუფთავება და იქ მდებარე გაზონების 

მოვლა (ბალახის მოთიბვა, ბუჩქების გასხვლა-მოწესრიგება-გაკრეჭა, წესრიგში მოყვანა) - ყოველდღიურად, 

საბაჟო გამშვებ პუნქტებზე 24 საათიანი რეჟიმით, გაფორმების ეკონომიკურ ზონებში დილის 09:00 საათიდან 

საღამოს 19:00 საათამდე, ხოლო სხვა დანარჩენ ობიექტზე დილის 08:00 საათიდან საღამოს 18:00 საათამდე, საჭირო 

პერიოდულობით, ზემოაღნიშნულ საათებში შენარჩუნებული უნდა იქნას მათი სისუფთავე; 

 შენობანაგებობების ცხაურების, სანიაღვრეების, წყალსადინარების (ჟოლობი) გაწმენდა/ნარჩენებისგან 

განთავისუფლება - თვეში ერთჯერ, შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად; 

 შენობებში არსებული საოფისე ოთახების, დერეფნების, საკონტროლო სივრცეების, სველიწერტილების და ყველა 

იმ ადგილის, სადაც ხდება ადამიანების გადაადგილება, დეზინფექცია კორონავირუსის პრევენციის მიზნით, 

რომელიც უნდა განხორციელდეს შესაბამისი აღჭურვილობით და შესაბამისი ხსნარებით რომელიც 

რეგისტრირებული უნდა იყოს დაავადებათა კონტროლის ეროვნულ სააგენტოში და რომლებიც გამოიყენება 

აღნიშნული ვირუსის პრევენციის მიზნით, თვეში ორჯერ შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად, თუმცა 

დამატებითი საჭიროების დადგომის შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია აღნიშნული განახორციელოს 

დამატებით, პრობლემის აღმოფხვრისათვის საჭირო ჯერადობით; 

 შენობებში არსებული კერამოგრანიტის, გრანიტისა და მეტლახის ზედაპირების წმენდა შესაბამისი ხსნარებით და 

ტექნიკით - ყოველდღიურად, საბაჟო გამშვებ პუნქტებზე 24 საათიანი რეჟიმით, გაფორმების ეკონომიკურ 

ზონებში დილის 09:00 საათიდან საღამოს 19:00 საათამდე, ხოლო სხვა დანარჩენ ობიექტზე დილის 08:00 საათიდან 

საღამოს 18:00 საათამდე, საჭირო პერიოდულობით, ზემოაღნიშნულ საათებში შენარჩუნებული უნდა იქნას მათი 

სისუფთავე; 

 იმ ტერიტორიებზე სადაც განლაგებულია ცოცხალი ცხოველებისათვის განკუთვნილი სადგომებიდან, ნაკელის 

გატანა ტერიტორიაზე განთავსებულ, ამ მიზნისათვის გამოყოფილ ადგილზე - ორდღეში ერთხელ, საჭირო 

პერიოდულობით, რათა შენარჩუნებული იქნას მათი სისუფთავე; 

4. მომსახურების მიწოდების პირობები  

4.1. მომსახურების გაწევა უნდა განხორციელდეს 2021 წლის 01 იანვრიდან 28 თებერვლის ჩათვლით საბაჟო გამშვები 

პუნქტების, გაფორმების ეკონომიკური ზონების, თავისუფალი ინდუსტრიული ზონების და პორტების შენობებსა და 

მიმდებარე ტერიტორიებზე, ხოლო 2021 წლის 18 იანვრიდან 28 თებერვლის ჩათვლით სერვისცენტრების და 

ადიმინსტრაციულ შენობებსა და მათ მიმდებარე ტერიტორიებზე, დანართი N1.1 ის შესაბამისად. 

4.2. მომსახურების გაწევის ადგილები  და  დასასუფთავებელი ტერიტორიების სრული ინფორმაცია მოცემულია 

ხელშეკრულების დანართი №2-ში 

 

 

 

 



5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი  

5.1. შესყიდვის ობიექტის მიღება–ჩაბარება ხორციელდება მიღება–ჩაბარების აქტის საფუძველზე მიმწოდებლის მიერ 

ფაქტიურად გაწეული მომსახურების შესაბამისად.  

5.2.იმ შემთხვევაში თუ, ხელშერკულების „2.2.3“ პუნქტით გათვალისწინებული დოკუმენტების საფუძველზე 

დასტურდება, რომ შესრულებული მომსახურება შეესაბამება ხელშეკრულების წინამდებარე ხელშეკრულებითა და 

დანართებით და ამ ხელშეკრულების მე-3 მუხლით გათვალისწინებულ მოთხოვნებს, ხელშეკრულებით განსაზღვრული 

პირი მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე ახორციელებს გაწეული მომსახურების მიღებას, ხოლო თუ, მომსახურების 

პროცესში გამოვლინდება, რომ იგი არ აკმაყოფილებს ხელშეკრულების წინამდებარე ხელშეკრულებითა და დანართებით 

და ამ ხელშეკრულების მე-3 მუხლით გათვალისწინებულ მოთხოვნებს შემსყიდველს უფლება აქვს არ მიიღოს და 

მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხარვეზის აღმოფხვრა მიმწოდებლის ხარჯით.  

5.3.იმ შემთხვევაში თუ ხელშეკრულების 5.2. პუნქტის საფუძველზე არ განხორციელდა გაწეული მომსახურების მიღება, 

მიმწოდებელი ვალდებულია დაუყოვნებლიბ ან არაუგვიანეს 1 (ერთი) დღის ვადაში უზრუნველყოს ხარვეზის აღმოფხვრა 

და მომსახურების სრულყოფილი სახით გაწევა, ხოლო აღნიშნული ვადის გასვლის შემდეგ მიმწოდებელს დაეკისრება 

პირგასამტეხლო წინამდებარე ხელშეკრულების მე-13 მუხლით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად.  

5.4 მიმწოდებელმა შემსყიდველს უნდა წარუდგინოს მომსახურების გაწევისას საგადასახადო ანგარიშფაქტურა (იმ 

შემთხვევაში თუ მიმწოდებელი დღგ–ს გადამხდელია, ხოლო თუ მიმწოდებელი არ არის დღგ-ს გადამხდელი, მაშინ 

მიმწოდებელმა უნდა წარმოადგინოს შესაბამისი ცნობა სსიპ შემოსავლების სამსახურიდან).  

5.5 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე და ხელშეკრულებით გათვლისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტების 

გაფორმებაზე უფლებამოსი პირია შემოსავლების სამსახურის ფინანსური დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე. 

 

6. ანგარიშსწორება  

6.1. ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ლარებში, უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით.  

6.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება მიმწოდებლის საბანკო რეკვიზიტებზე.  

6.3.ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ხელშეკრულების „2.2.3“. პუნქტის შესაბამისად გაფორმებული 

ინსპექტირების აქტის, „5.2“ პუნქტის შესაბამისად გაფორმებული მიღება-ჩაბარების აქტის და საგადასახადო 

ანგარიშფაქტურის საფუძველზე (იმ შემთხვევაში თუ მიმწოდებელი დღგ–ს გადამხდელია, ხოლო თუ მიმწოდებელი არ 

არის დღგ-ს გადამხდელი, მაშინ მიმწოდებელმა უნდა წარმოადგინოს შესაბამისი ცნობა სსიპ შემოსავლების 

სამსახურიდან) არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში.  

 

7. მხარეთა ვალდებულებები  

7.1. „მიმწოდებელი“ ვალდებულია:  

7.1.1. გაუწიოს  „შემსყიდველს“ სრულყოფილი და დროული მომსახურება;  

7.1.2. „შემსყიდველს“ გაუწიოს მომსახურება ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად და უზრუნველყოს თანმხლები 

დოკუმენტაციის წარდგენა;  

7.1.3. უზრუნველყოს ნაკლის გამოსწორება დაუყოვნებლივ არაუგვიანეს 1 (ერთი) კალენდარული დღის ვადაში;  

7.1.4. კეთილსინდისიერად და მაღალპროფესიონალურ დონეზე შეასრულოს ნაკისრი ვალდებულება;  

7.1.5.დროულად განიხილოს „შემსყიდველის“ მიერ წამოჭრილი პრობლემები, რომლებიც დაკავშირებულია 

ხელშეკრულების შესრულებასთან.  

7.2. „შემსყიდველი“ ვალდებულია:  

7.2.1. უზრუნველყოს „მიმწოდებლის“ დროული და სრული დაფინანსება;  

7.2.2. დროულად განიხილოს „მიმწოდებლის“ მიერ წამოჭრილი პრობლემები, რომლებიც დაკავშირებულია 

ხელშეკრულების შესრულებასთან.  

7.2.3. დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა.  

7.2.4 აწარმოოს გაწეული მომსახურების ხარისხის კონტროლი. 

 

8. მხარეთა უფლება  

8.1. „მიმწოდებელს“ უფლება აქვს:  

8.1.1.ხელშეკრულების ფარგლებში მოითხოვოს დროული და სრული დაფინანსება.  

8.2. „შემსყიდველს“ უფლება აქვს:  

8.2.1. განაცხადოს უარი უხარისხოდ გაწეული მომსახურების მიღებაზე.  

 

9. ფორს-მაჟორი  

9.1. ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის 

გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან დარღვევა და არ გამოიწვევს 

საჯარიმო სანქციების გამოყენებას;  

9.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის “ფორს-მაჟორი” ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან 

დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის შეცდომებსა და 

დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება 



გამოწვეულ იქნეს ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს 

დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.  

9.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც 

შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს 

წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი 

მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და 

შესაძლებლობისდა მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს 

გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან 

ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.  

 

10. ხელშეკრულების პირობების და ფასების გადასინჯვა  

10.1. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის 

აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი 

ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულებანი იმ 

გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლების გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა.  

10.2. წინამდებარე ხელშეკრულების ფასების შეცვლა დასაშვებია საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით 

გათვალისწინებულ შემთხვევებში.  

10.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, 

დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით 

გაზრდა.  

10.4. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს წერილობითი ფორმით, რომელიც ჩაითვლება 

ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.  

 

11. სადაო საკითხების გადაწყვეტა  

11.1. შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმარონ, რათა შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა უთანხმოება და 

დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ.  

11.2. თუ შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს 

დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის მიხედვით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს.  

 

12. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება  

12.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, რომელთა 

გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს 

წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. 

შეტყობინების მიმღებმა მხარემ ათი დღის ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, აღნიშნულ 

გარემოებებთან დაკავშირებით. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები 

შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა 

გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის (შეთანხმების) გზით.  

 

13. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა  

13.1. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად არ იქნა 

უზრუნველყოფილი ხელშეკრულების დანართი N1-ით გათვალისწინებულ ობიექტებზე შესაბამისი ხარისხის 

მომსახურების გაწევა წინამდებარე ხელშეკრულებითა და დანართებით განსაზღვრული პირობებით, რომელიც 

დადასტურებული იქნება შემოწმების აქტებით მიმწოდებელს დაეკისრება პირსაგამტეხლო ყოველ კონკრეტულ 

ობიექტზე წინამდებარე ხელშეკრულებითა და დანართებით განსაზღვრული საანგარიშო თვის ჯამური ღირებულების 

0,02%–ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.  

13.2. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების არაჯეროვანი შესრულების ან 

შეუსრულებლობისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 

0.3%-ს, მეორე მხარეს უფლება აქვს შეწყვიტოს ხელშეკრულება.  

13.3. შემსყიდველის მხრიდან ხელშეკრულების 6.3. პუნქტით გათვალისწინებული ანგარიშსწორების ვადების დარღვევის 

შემთხვევაში შემსყიდველს მიმწოდებლის სასარგებლოდ დაეკისრება პირგასამტეხლო შეუსრულებელი ვალდებულების 

ღირებულების 0,02% ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე. 

13.4. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობები და ნაკისრი 

ვალდებულებები იქნება შეუსრულებელი ან არ იქნება ჯეროვნად, კეთილსინდისიერად, დათქმულ დროსა და ადგილას 

შესრულებული და აღნიშნული ხელშეკრულების მოქმედების მანძილზე განმეორდება წინამდებარე ხელშეკრულებითა 

და დანართებით განსაზღვრულ რომელიმე ობიექტზე არაერთგზის, მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო 

ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 10%-ის ოდენობით და შემსყიდველი იტოვებს უფლებას ცალმხრივად 

შეწყვიტოს ხელშეკრულება. არაერთგზის ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობად განიხილება წინამდებარე 



ხელშეკრულებითა და დანართებით განსაზღვრულ რომელიმე ობიექტზე გამოვლენილი ვალდებულებების არაჯეროვანი 

შესრულების ან შეუსრულებლობის განმეორება.  

13.5. ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ჩამოერთმევა ხელშეკრულების შესრულების 

უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია სრულად. 

 

14. ხელშეკრულების შეწყვეტა  

14.1. ხელშეკრულება შეიძლება შეწყვეტილ იქნეს:  

14.1.1. მხარეთა შეთანხმებით;  

14.1.2.ერთი მხარის მიერ 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების 

შეუსრულებლობისათვის;  

14.1.3. საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.  

 

15. სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფა 

15.1 იმისათვის, რომ თავიდან იქნეს აცილებული რისკი, წარმოქმნილი მიმწოდებლის მიერ სახელმწიფო შესყიდვების 

შესახებ ხელშეკრულების შეუსრულებლობის გამო, მიმწოდებელმა  2021 წლის 31 იანვრის ჩათვლით უნდა წარმოადგინოს 

ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის უპირობო და გამოუთხოვადი საბანკო გარანტია, ხელშეკრულების 2%-ის 

ოდენობით, რომლის მოქმედების ვადა მინიმუმ ერთი თვით უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას. 

15.2. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების დარღვევის (ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებაზე უარის თქმა, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადების 

დარღვევა, ვალდებულების უხარისხოდ, არაჯეროვნად, არასრულად შესრულება და სხვა) შემთხვევაში, შემსყიდველი 

უფლებამოსილია ხელშეკრულების შესრულების საბანკო გარანტიის მოქმედების პერიოდში მიმართოს გარანტიის გამცემ 

ორგანოს (გარანტს) და მოითხოვოს ხელშეკრულების შესრულების საბანკო გარანტიით გათვალისწინებული თანხა. 

15.3. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულად შესრულების შემდეგ შემსყიდველი 

მიღება-ჩაბარების (შესრულების) აქტის გაფორმებიდან 1 თვის ვადაში მიმწოდებლის წერილობითი მოთხოვნის 

საფუძველზე უზრუნველყოფს ხელშეკრულების შესრულების საბანკო გარანტიის დაბრუნებას. 

15.4. მიმწოდებლისაგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი 

მიმწოდებლის მოთხოვნისთანავე უზრუნველყოფს ხელშეკრულების შესრულების საბანკო გარანტიის დაბრუნებას. 

 

16. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა  

წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერისთანავე და მოქმედებს 2021 წლის 31 მარტის ჩათვლით.  

 

შემსყიდველი:        მიმწოდებელი: 

სსიპ შემოსავლების სამსახურის      შპს „დრ.როდგერ სერვის მენეჯმენტი“ 

 

 
 

მიხეილ ახვლედიანი       ვლადმიერ ჭელიძე 

ფინანსური დეპარტამენტის უფროსი     დირექტორი   

 



N შესყიდვის ობიეტის დასახელება

მომსახურების ჯამური 

ღირებულება

ლარი

მომსახურების გაწეის 

ვადა 

1

სსიპ შემოსავლების სამსახურის 

სარგებლობაში არსებული, 

აღმოსავლეთ საქართველოში 

მდებარე შენობებისა და მიმდებარე 

ტერიტორიების დასუფთავების 

მომსახურების სახელმწიფო 

შესყიდვა

235,811.00

მ
ო

მ
სა

ხ
უ

რ
ებ

ი
ს 

გა
წე

ვა
 უ

ნ
დ

ა 
გა

ნ
ხ

ო
რ

ც
ი

ელ
დ

ეს
 2

0
2

1
 წ

ლ
ი

ს 
0

1
 

ი
ან

ვრ
ი

დ
ან

 2
8

 თ
ებ

ერ
ვლ

ი
ს 

ჩ
ათ

ვლ
ი

თ
 ს

აბ
აჟ

ო
 გ

ამ
შ

ვე
ბ

ი
 პ

უ
ნ

ქტ
ებ

ი
ს,

 

გა
ფ

ო
რ

მ
ებ

ი
ს 

ეკ
ო

ნ
ო

მ
ი

კუ
რ

ი
 ზ

ო
ნ

ებ
ი

ს,
 თ

ავ
ი

სუ
ფ

ალ
ი

 ი
ნ

დ
უ

სტ
რ

ი
უ

ლ
ი

 

ზ
ო

ნ
ებ

ი
ს 

დ
ა 

პო
რ

ტ
ებ

ი
ს 

შ
ენ

ო
ბ

ებ
სა

 დ
ა 

მ
ი

მ
დ

ებ
არ

ე 
ტ

ერ
ი

ტ
ო

რ
ი

ებ
ზ

ე,
 

ხ
ო

ლ
ო

 2
0

2
1

 წ
ლ

ი
ს 

1
8

 ი
ან

ვრ
ი

დ
ან

 2
8

 თ
ებ

ერ
ვლ

ი
ს 

ჩ
ათ

ვლ
ი

თ

დანართი N1



ობიექტების დასახელება/მისამართი მთლიანი დასასუფთავებელი ტერიტორიის ფართი

2021 წლის პირველი 

ინავრიდან, 31 იანვრის 

ჩათვლით

2021 წლის 18 

იანვარიდან-31 

იანვარის ჩათვლით

2021 წლის პირველი 

თებერვლიდან, 28 

თებერვლის ჩათვლით

ჯამური ღირებულება

(ლარი)

1
ქ.თბილისი გულუას #4 მდებარე ადმინისტრაციული შენობა 

და სერვისცენტრი

შენობის  ძირითადი შიდა ფართი 7662.1 კვ,მ. ეზო 1796კვ,მ. 

ვიტრაჟები 3100კვ,მ. სველი წერტილი 20კვ,მ.
4,000.00 8000 12,000.00

2 ქ.თბილისი ალექსიძის 1
შენობის  ძირითადი შიდა ფართი 1151.2კვ,მ. ეზო 2700კვ,მ. 

სველი წერტილი 18კვ,მ.
3,000.00 6000 9,000.00

3

ქ. თბილისი ჩიქოვანის ქ. #2/ კოსტავას ქ. #68. მდებარე 

ადმინისტრაციული შენობა და ვაკე-საბურთალოს 

სერვისცენტრი

I - სართული - მთლიანი ფართი - 910 მ2; II - სართული - 

მთლიანი ფართი - 850 მ2; III -სართული - მთლიანი ფართი - 900 

მ2; IV-სართული -მთლიანი ფართი - 770მ2; V-სართული-

მთლიანი ფართი-790მ2;VI-სართული-მთლიანი ფართი-790მ2; 

ფანჯარა-1150 მ2; ვიტრაჟი-2020მ2; გარე ტერიტორია-1650მ2; 

გამწვანებული ტერიტორია-1460მ2

4,000.00 6000 10,000.00

4
ქ.თბილისი აბზიანიძის #4 (საბაჟო დეპარტამენტის 

ადმინისტრაციული შენობა)

შენობის  ძირითადი შიდა ფართი  1605 კვ,მ. ეზო 2236კვ,მ.სვ წ-

92კვ,მ.ვიტრაჟები 245კვ,მ.
3,500.00 6000 9,500.00

5 კინოლოგიის სამმართველოს ტერიტორია-ორხევი
შენობის  ძირითადი შიდა ფართი  691.2კვ,მ.  ეზო 

5991კვ,მ.სვ,წერტილი 7კვ,მ.
1,000.00 2000 3,000.00

6 ქ.თბილისი- ცენტრალური საწყობი, აბზიანიძის  #4
შენობის  ძირითადი შიდა ფართი 1082.6კვ,მ. ეზო 2835კვ,მ. 

სვ.წერტილი 6კვ,მ.
1,000.00 2000 3,000.00

7 ცენტრალური არქივი -დიდი ლილო
შენობის  ძირითადი შიდა ფართი  3068კვ,მ. ეზო 5633კვ,მ.სვ წ-

7კვ,მ.
1,000.00 2000 3,000.00

8 ქ.თბილისი აღმაშენებლის გამზ.# 140ა შენობის  ძირითადი შიდა ფართი 479კვ,მ. სველი წერტილი 3კვ,მ 2,000.00 3000 5,000.00

9 ქ.თბილისი სარაჯიშვილის #1 შენობის  ძირითადი შიდა ფართი 603.6კვ.მ  ვიტრაჟი 630კვ,მ. 1,000.00 2000 3,000.00

10 ხაშურის ს/ც . კოსტავას ქ N 7 შენობის შიდა ძირითადი ფართი 134 კვ.მ ; ეზო 84კვ.მ 1,500.00 3000 4,500.00

11 ქ.გორი სამეფოს # 50
შენობის  ძირითადი შიდა ფართი  601.1 კვ,მ. ეზო 509 კვ,მ.სვ წ-

4კვ,მ.
1,500.00 3000 4,500.00

12 მცხეთის ს/ც . ქ.მცხეთა ,მუხრანის ქ N 17ა

შენობის შიდა ძირითადი ფართი 250კვ.მ ; ეზო 368კვ.მ 

სვ,წერტილი4 კვ,მ  მათ შორის ვიტრაჟის ფართი - 87 კვ.მ.)   

სველი წერტილი 5 კვმ

1,500.00 3000 4,500.00

13 ქ.რუსთავი ,კოსტავას გამზ N 36
ძირითადი შენობის შიდა ფართ 2904 მ2 ეზო 300 მ2,სველი 

წერტილი 11.0
2,500.00 4000 6,500.00

14 საგარეჯოს სერვისცენტრი .ჯაფარიძის ქ N 2ა
შენობის შიდა ძირითადი ფართი 300კვ.მ ; ეზო 1165კვ.მ სველი 

წერტილი 5 კვმ
1,000.00 2000 3,000.00

15 ლაგოდეხის  ს/ც (ლაგოდეხი,ქიზიყის #25) შენობის შიდა ძირითადი ფართი 98.2კვ,მ. . სვ,წერტილი4 კვ,მ 1,000.00 2000 3,000.00

16 ქ. თელავი ,აღმაშენებლის #41
შენობის შიდა ძირითადი ფართი 1114.5კვ,მ. ეზო 300კვ,მ.  

სვ,წერტილი 31.1კვ,მ 
2,000.00 3000 5,000.00

17

გაფორმების ეკონომიკური ზონა თბილისი, მდებარე გარდაბნის 

მუნიციპალიტეტი, სოფელი მარტყოფი, თბილისის 

შემოსავლელი გზის 36-ე კმ.

გეზ-თბილისი    ადმინისტრაციული შენობის საოფისე ფართი - 4 

500 კვ.მ.; ადმინისტრაციული შენობის არასაოფისე ფართი 3 500 

კვ.მ.; რამპა - საოფისე ფართი 315 კვ.მ.; რამპა - არასაოფისე 

ფართი 100000 კვ.მ.(მათ შორის ავტოსადგომი - 10 000 კვ. მ.; 

გაზონები - 3 600 კვ.მ.; გაზონები ნარგავებით - 4 300 კვ.მ.) 

ვიტრაჟები და შუშები (შენობებსა და ჯიხურებში) - 2300 ჯვ.მ; 

აღნიშნულ ობიექტზე მუდმივად განთავსებული უნდა იყოს, 

შენობების შიდა გამოყენების, მინიმუმ ერთი ერთეული  

საწმენდ/სარეცხი მანქანა დანადგარი.

15,000.00 15000 30,000.00

დანართი N1.1 

აღმოსავლეთ საქართველო



18

გეზ - "თბილისი 2" -ის შენობისა და მიმდებარე ტერიტორიის 

დასუფთავება და სანიტარული მომსახურება გარდაბნის მუნიც. 

სოფ. მარტყოფი, თბილისის შემოსავლელი გზის 36-ე კმ.                    

ადმინისტრაციული შენობა: I სართული - საოფისე ფართი - 

710კვ.მ.; WS - საერთო ფართი - 40 კვ.მ.; ტერასა - საერთო ფართი 

- 48 კვ.მ.; II სართული - საოფისე ფართი - 441კვ.მ.; WS - საერთო 

ფართი - 39 კვ.მ.; ტერასა - საერთო ფართი - 99კვ.მ.; ვიტრაჟი - 

საერთო ფართი - 286 კვ.მ. (მათ შორის ფანჯარა - 12.5 კვ.მ.). 

რამპა - საერთო ფართი - 1157 კვ. მ.; საწყობი - საერთო ფართი - 

97 კვ. მ.; არასაოფისო ფართი (ავტოსადგომი) - საერთო ფართი - 

4478 კვ.მ.; შენობის წინა ტერიტორია - საერთო ფართი 500 კვ.მ.; 

ჯიხური - საერთო ფართი - 10 კვ.მ. აღნიშნულ ობიექტზე 

მუდმივად განთავსებული უნდა იყოს, შენობების შიდა 

გამოყენების, მინიმუმ ერთი ერთეული საწმენდ/სარეცხი 

მანქანა დანადგარი. 

6,000.00 6000 12,000.00

19
გაფორმების ეკონომიკური ზონა თბილისის აეროპორტი, 

მდებარე ქ.თბილისი, აეროპორტის მიმდებარე ტერიტორია

გეზ-თბილისის აეროპორტი  ადმინისტრაციული შენობის 

ფართი - 660 კვ.მ. ავტოსადგომის ფართი - 3100 კვ.მ.; ვიტრაჟები 

და შუშები (შენობისა და ჯიხურებში) - საერთო ფართი 126 კვ.მ. 

(მათ შორის ვიტრაჟის ფართი - 72 კვ.მ.)  

4,000.00 4000 8,000.00

20
სგპ "ყაზბეგი" -ს შენობა და მიმდებარე ტერიტორიის მოვლა-

დასუფთავება  დარიალის ხეობა, ყაზბეგის რაიონი

გარე ტერიტორიის საერთო ფართი - 17561 მ2; შენობის შიდა 

ტერიტორია: "ა" ბლოკი: I სართული-1096 მ2; II-733მ2  "ბ" 

ბლოკი: I სართული - 883 მ2; II - 176 მ2; სარდაფი - 170 მ2. 

სკანერის საოპერატორო - 106 მ2. ჯიხურების საერთო ფართით - 

110 მ2; ვიტრაჟებს და შუშებს (შენობებსა და ჯიხურებში) 

საერთო ფართით - 1200 მ2; სველი წერტილების რაოდენობა - 60 

ერთეული; კინოლოგიის შენობა- 126 კვმ. აღნიშნულ ობიექტზე 

მუდმივად განთავსებული უნდა იყოს, შენობების შიდა 

გამოყენების, მინიმუმ ერთი ერთეული საწმენდ/სარეცხი 

მანქანა დანადგარი. 

8,000.00 8000 16,000.00

21

საბაჟო გამშვები მუნქტი "წითელი ხიდი"-ს შენობებისა და 

მიმდებარე ტერიტორიის მოვლა-დასუფთავება  მარნეულის 

მუნიც. სოფ. ქერაჩ-მუღანლო

შენობის შიდა ტერიტორია - საერთო ფართი - 2 200 კვ.მ.; 

ჯიხურები - საერთო ფართი - 110 კვ.მ.; სკანერის საოპერატორო 

შენობა -  საერთო ფართი - 103 კვ.მ.; გარე ტერიტორია -  საერთო 

ფართი - 23 000 კვ.მ.; ვიტრაჟები და შუშები (შენობებსა და 

ჯიხურებში) -  საერთო ფართი - 1100 კვ.მ.; სველი წერტილები - 

საერთო რაოდენობა - 16 ერთეული; ბალახის საფარი -  საერთო 

ფართი - 3450 კვ.მ.  კინოლოგია 70 კვმ. აღნიშნულ ობიექტზე 

მუდმივად განთავსებული უნდა იყოს, შენობების შიდა 

გამოყენების, მინიმუმ ერთი ერთეული საწმენდ/სარეცხი 

მანქანა დანადგარი. 

10,000.00 10000 20,000.00

22

საბაჟო გამშვები პუნქტი - წითელი ხიდის მიმდებარე 

ტერიტორიაზე მდებარე ფიტო-ვეტის შენობა და მიმდებარე 

ტერიტორია

შენობის შიდა ძირითადი ფართი 1223კვ.მ ; ეზო 5992 კვ.მ სველი 

წერტილი 8 ერთეული 
2,000.00 2000 4,000.00

23

საბაჟო გამშვები პუნქტი - სადახლოს შენობის და მიმდებარე 

ტერიტორიის მოვლა-დასუფთავება  მარნეულის მუნიც. სოფ. 

სადახლო

შენობის შიდა ტერიტორია - საერთო ფართი - 2350 კვ.მ.; 

ჯიხურები - საერთო ფართი - 110 კვ.მ.; გარე ტერიტორია - 

საერთო ფართი - 20 000 კვ.მ.; ვიტრაჟები და შუშები (შენობებსა 

და ჯიხურებში) - საერთო ფართი - 850 კვ.მ.; სველი წერტილები - 

საერთო რაოდენობა - 16 ერთეული ს.გ.პ. სადახლო 

საავტომობილო  ტერიტორიაზე განთავსებული სტაციონალური 

სკანერის ტერიტორია  და შენობა 115 კვმ ,კინოლოგის შენობა 76  

კვმ. აღნიშნულ ობიექტზე მუდმივად განთავსებული უნდა 

იყოს, შენობების შიდა გამოყენების, მინიმუმ ერთი ერთეული 

საწმენდ/სარეცხი მანქანა დანადგარი

10,000.00 10000 20,000.00

24
საბაჟო გამშვები პუნქტი - სადახლოს მიმდებარე ტერიტორიაზე 

მდებარე ფიტო-ვეტის შენობა და მიმდებარე ტერიტორია

შენობის შიდა ძირითადი ფართი 1223კვ.მ ; ეზო 3700 კვ.მ სველი 

წერტილი 8 ერთეული 
2,000.00 2000 4,000.00

25
საბაჟო გამშვები პუნქტი სადახლო რკინიგზა.მარნეული 

სოფელი სადახლო

შენობის შიდა ძირითადი ფართი 172 კვმ, სველი წერტილი 10 

კვმ
2,000.00 2000 4,000.00

26

სგპ გარდაბანი რკინიგზა (ასევე  სკანერის შენობა) გარდაბანი, 

რკინიგზის სადგურის მიმდებარედ.სგპ გარდაბანი რკინიგზის 

სკანერის შენობა გარდაბანი, სოფ.კალინინო

შენობის შიდა ძირითადი ფართი; შენობა N1 - 129კვ,მ; შენობა N2 

- 119კვმ; შენობა N3 - 150კვმ,  სვ. წერტილი 15კვ,მ  
2,000.00 2000 4,000.00

27 საბაჟო გამშვები პუნქტი - გუგუთი, სოფ. გუგუთი
შენობის შიდა ძირითადი ფართი 200 კვ.მ; ეზო 3679 კვ.მ; სველი 

წერტილი 11 ერთეული 
2,000.00 2000 4,000.00



28 საბაჟო გამშვები პუნქტი - მტკვარი, სოფ. ვახტანგისი
შენობის შიდა ძირითადი ფართი 160 კვ.მ; ეზო 3014 კვ.მ; სველი 

წერტილი 3 ერთეული
1,000.00 1000 2,000.00

29 საბაჟო გამშვები პუნქტი - ახკერპი, სოფ. ახკერპი
შენობის შიდა ძირითადი ფართი 140 კვ.მ ეზო 2360 კვ.მ; სველი 

წერტილი 2 ერთეული
1,000.00 1000 2,000.00

30

სგპ "ლაგოდეხი "ის შენობების (მ.შ. სკანერის შენობისა და 

სკანერის საოპერატორო შენობის) და მიმდებარე ტერიტორიის 

მოვლა-დასუფთავება

შენობის შიდა ძირითადი ფართი 428კვ,მ. ეზო 14103კვ,მ. 4,000.00 4000 8,000.00

31 საბაჟო გამშვები პუნქტი - სამთაწყარო, სოფ. სამთაწყარო
შენობის შიდა ძირითადი ფართი 30 კვ.მ; ეზო 4970 კვ.მ; სველი 

წერტილი 1 ერთეული 
1,000.00 1000 2,000.00

32 ქ.თბილისი გულუას #4 (დავების დეპარტამენტი)
შენობის შიდა ძირითადი ფართი 1055კვ.მ ; ეზო 150კვ.მ სველი 

წერტილი 5 ც. ფართ 29.8 კვ.მ ვიტრაჟების ფართი 367 კვ.მ
1,500.00 2500 4,000.00

33
ქ.თბილისი გორგასლის ქN10 (სატრანსპორტო და ტექნიკურ-

საშუალებათა განყოფილება
შენობის შიდა ძირითადი ფართი 150კვ,მ. 800.00 1000 1,800.00

34 მარნეულის ს/ცენტრი ქ.მარნეული რუსთაველის ქN53 შენობის შიდა ძირითადი ფართი 55 კვ,მ. 603.00 908 1,511.00

235,811.00ჯამური ღირებულება:



დანართი N2, 

აღმოსავლეთ საქართველო

ობიექტების დასახელება/მისამართი მთლიანი დასასუფთავებელი ტერიტორიის ფართი

1 ქ.თბილისი გულუას #4 მდებარე ადმინისტრაციული შენობა და სერვისცენტრი
შენობის  ძირითადი შიდა ფართი 7662.1 კვ,მ. ეზო 1796კვ,მ. ვიტრაჟები 3100კვ,მ. სველი 

წერტილი 20კვ,მ.

2 ქ.თბილისი ალექსიძის 1 შენობის  ძირითადი შიდა ფართი 1151.2კვ,მ. ეზო 2700კვ,მ. სველი წერტილი 18კვ,მ.

3
ქ. თბილისი ჩიქოვანის ქ. #2/ კოსტავას ქ. #68. მდებარე ადმინისტრაციული შენობა 

და ვაკე-საბურთალოს სერვისცენტრი

I - სართული - მთლიანი ფართი - 910 მ2; II - სართული - მთლიანი ფართი - 850 მ2; III -

სართული - მთლიანი ფართი - 900 მ2; IV-სართული -მთლიანი ფართი - 770მ2; V-

სართული-მთლიანი ფართი-790მ2;VI-სართული-მთლიანი ფართი-790მ2; ფანჯარა-

1150 მ2; ვიტრაჟი-2020მ2; გარე ტერიტორია-1650მ2; გამწვანებული ტერიტორია-1460მ2

4 ქ.თბილისი აბზიანიძის #4 (საბაჟო დეპარტამენტის ადმინისტრაციული შენობა)
შენობის  ძირითადი შიდა ფართი  1605 კვ,მ. ეზო 2236კვ,მ.სვ წ-92კვ,მ.ვიტრაჟები 

245კვ,მ.

5 კინოლოგიის სამმართველოს ტერიტორია-ორხევი შენობის  ძირითადი შიდა ფართი  691.2კვ,მ.  ეზო 5991კვ,მ.სვ,წერტილი 7კვ,მ.

6 ქ.თბილისი- ცენტრალური საწყობი, აბზიანიძის  #4 შენობის  ძირითადი შიდა ფართი 1082.6კვ,მ. ეზო 2835კვ,მ. სვ.წერტილი 6კვ,მ.

7 ცენტრალური არქივი -დიდი ლილო შენობის  ძირითადი შიდა ფართი  3068კვ,მ. ეზო 5633კვ,მ.სვ წ-7კვ,მ.

8 ქ.თბილისი აღმაშენებლის გამზ.# 140ა შენობის  ძირითადი შიდა ფართი 479კვ,მ. სველი წერტილი 3კვ,მ

9 ქ.თბილისი სარაჯიშვილის #1 შენობის  ძირითადი შიდა ფართი 603.6კვ.მ  ვიტრაჟი 630კვ,მ. 

10 ხაშურის ს/ც . კოსტავას ქ N 7 შენობის შიდა ძირითადი ფართი 134 კვ.მ ; ეზო 84კვ.მ

11 ქ.გორი სამეფოს # 50 შენობის  ძირითადი შიდა ფართი  601.1 კვ,მ. ეზო 509 კვ,მ.სვ წ-4კვ,მ.

12 მცხეთის ს/ც . ქ.მცხეთა ,მუხრანის ქ N 17ა
შენობის შიდა ძირითადი ფართი 250კვ.მ ; ეზო 368კვ.მ სვ,წერტილი4 კვ,მ  მათ შორის 

ვიტრაჟის ფართი - 87 კვ.მ.)   სველი წერტილი 5 კვმ

13 ქ.რუსთავი ,კოსტავას გამზ N 36 ძირითადი შენობის შიდა ფართ 2904 მ2 ეზო 300 მ2,სველი წერტილი 11.0

14 საგარეჯოს სერვისცენტრი .ჯაფარიძის ქ N 2ა შენობის შიდა ძირითადი ფართი 300კვ.მ ; ეზო 1165კვ.მ სველი წერტილი 5 კვმ

15 ლაგოდეხის  ს/ც (ლაგოდეხი,ქიზიყის #25) შენობის შიდა ძირითადი ფართი 98.2კვ,მ. . სვ,წერტილი4 კვ,მ 

16 ქ. თელავი ,აღმაშენებლის #41 შენობის შიდა ძირითადი ფართი 1114.5კვ,მ. ეზო 300კვ,მ.  სვ,წერტილი 31.1კვ,მ 



17
გაფორმების ეკონომიკური ზონა თბილისი, მდებარე გარდაბნის მუნიციპალიტეტი, 

სოფელი მარტყოფი, თბილისის შემოსავლელი გზის 36-ე კმ.

გეზ-თბილისი    ადმინისტრაციული შენობის საოფისე ფართი - 4 500 კვ.მ.; 

ადმინისტრაციული შენობის არასაოფისე ფართი 3 500 კვ.მ.; რამპა - საოფისე ფართი 

315 კვ.მ.; რამპა - არასაოფისე ფართი 100000 კვ.მ.(მათ შორის ავტოსადგომი - 10 000 კვ. 

მ.; გაზონები - 3 600 კვ.მ.; გაზონები ნარგავებით - 4 300 კვ.მ.) ვიტრაჟები და შუშები 

(შენობებსა და ჯიხურებში) - 2300 ჯვ.მ; აღნიშნულ ობიექტზე მუდმივად 

განთავსებული უნდა იყოს, შენობების შიდა გამოყენების, მინიმუმ ერთი ერთეული  

საწმენდ/სარეცხი მანქანა დანადგარი.

18

გეზ - "თბილისი 2" -ის შენობისა და მიმდებარე ტერიტორიის დასუფთავება და 

სანიტარული მომსახურება გარდაბნის მუნიც. სოფ. მარტყოფი, თბილისის 

შემოსავლელი გზის 36-ე კმ.                    

ადმინისტრაციული შენობა: I სართული - საოფისე ფართი - 710კვ.მ.; WS - საერთო 

ფართი - 40 კვ.მ.; ტერასა - საერთო ფართი - 48 კვ.მ.; II სართული - საოფისე ფართი - 

441კვ.მ.; WS - საერთო ფართი - 39 კვ.მ.; ტერასა - საერთო ფართი - 99კვ.მ.; ვიტრაჟი - 

საერთო ფართი - 286 კვ.მ. (მათ შორის ფანჯარა - 12.5 კვ.მ.). რამპა - საერთო ფართი - 

1157 კვ. მ.; საწყობი - საერთო ფართი - 97 კვ. მ.; არასაოფისო ფართი (ავტოსადგომი) - 

საერთო ფართი - 4478 კვ.მ.; შენობის წინა ტერიტორია - საერთო ფართი 500 კვ.მ.; 

ჯიხური - საერთო ფართი - 10 კვ.მ. აღნიშნულ ობიექტზე მუდმივად განთავსებული 

უნდა იყოს, შენობების შიდა გამოყენების, მინიმუმ ერთი ერთეული 

საწმენდ/სარეცხი მანქანა დანადგარი. 

19
გაფორმების ეკონომიკური ზონა თბილისის აეროპორტი, მდებარე ქ.თბილისი, 

აეროპორტის მიმდებარე ტერიტორია

გეზ-თბილისის აეროპორტი  ადმინისტრაციული შენობის ფართი - 660 კვ.მ. 

ავტოსადგომის ფართი - 3100 კვ.მ.; ვიტრაჟები და შუშები (შენობისა და ჯიხურებში) - 

საერთო ფართი 126 კვ.მ. (მათ შორის ვიტრაჟის ფართი - 72 კვ.მ.)  

20
სგპ "ყაზბეგი" -ს შენობა და მიმდებარე ტერიტორიის მოვლა-დასუფთავება  

დარიალის ხეობა, ყაზბეგის რაიონი

გარე ტერიტორიის საერთო ფართი - 17561 მ2; შენობის შიდა ტერიტორია: "ა" ბლოკი: I 

სართული-1096 მ2; II-733მ2  "ბ" ბლოკი: I სართული - 883 მ2; II - 176 მ2; სარდაფი - 170 

მ2. სკანერის საოპერატორო - 106 მ2. ჯიხურების საერთო ფართით - 110 მ2; ვიტრაჟებს 

და შუშებს (შენობებსა და ჯიხურებში) საერთო ფართით - 1200 მ2; სველი წერტილების 

რაოდენობა - 60 ერთეული; კინოლოგიის შენობა- 126 კვმ. აღნიშნულ ობიექტზე 

მუდმივად განთავსებული უნდა იყოს, შენობების შიდა გამოყენების, მინიმუმ ერთი 

ერთეული საწმენდ/სარეცხი მანქანა დანადგარი. 

21
საბაჟო გამშვები მუნქტი "წითელი ხიდი"-ს შენობებისა და მიმდებარე ტერიტორიის 

მოვლა-დასუფთავება  მარნეულის მუნიც. სოფ. ქერაჩ-მუღანლო

შენობის შიდა ტერიტორია - საერთო ფართი - 2 200 კვ.მ.; ჯიხურები - საერთო ფართი - 

110 კვ.მ.; სკანერის საოპერატორო შენობა -  საერთო ფართი - 103 კვ.მ.; გარე 

ტერიტორია -  საერთო ფართი - 23 000 კვ.მ.; ვიტრაჟები და შუშები (შენობებსა და 

ჯიხურებში) -  საერთო ფართი - 1100 კვ.მ.; სველი წერტილები - საერთო რაოდენობა - 

16 ერთეული; ბალახის საფარი -  საერთო ფართი - 3450 კვ.მ.  კინოლოგია 70 კვმ. 

აღნიშნულ ობიექტზე მუდმივად განთავსებული უნდა იყოს, შენობების შიდა 

გამოყენების, მინიმუმ ერთი ერთეული საწმენდ/სარეცხი მანქანა დანადგარი. 

22
საბაჟო გამშვები პუნქტი - წითელი ხიდის მიმდებარე ტერიტორიაზე მდებარე ფიტო-

ვეტის შენობა და მიმდებარე ტერიტორია
შენობის შიდა ძირითადი ფართი 1223კვ.მ ; ეზო 5992 კვ.მ სველი წერტილი 8 ერთეული 



23
საბაჟო გამშვები პუნქტი - სადახლოს შენობის და მიმდებარე ტერიტორიის მოვლა-

დასუფთავება  მარნეულის მუნიც. სოფ. სადახლო

შენობის შიდა ტერიტორია - საერთო ფართი - 2350 კვ.მ.; ჯიხურები - საერთო ფართი - 

110 კვ.მ.; გარე ტერიტორია - საერთო ფართი - 20 000 კვ.მ.; ვიტრაჟები და შუშები 

(შენობებსა და ჯიხურებში) - საერთო ფართი - 850 კვ.მ.; სველი წერტილები - საერთო 

რაოდენობა - 16 ერთეული ს.გ.პ. სადახლო საავტომობილო  ტერიტორიაზე 

განთავსებული სტაციონალური სკანერის ტერიტორია  და შენობა 115 კვმ ,კინოლოგის 

შენობა 76  კვმ. აღნიშნულ ობიექტზე მუდმივად განთავსებული უნდა იყოს, 

შენობების შიდა გამოყენების, მინიმუმ ერთი ერთეული საწმენდ/სარეცხი მანქანა 

დანადგარი

24
საბაჟო გამშვები პუნქტი - სადახლოს მიმდებარე ტერიტორიაზე მდებარე ფიტო-

ვეტის შენობა და მიმდებარე ტერიტორია
შენობის შიდა ძირითადი ფართი 1223კვ.მ ; ეზო 3700 კვ.მ სველი წერტილი 8 ერთეული 

25 საბაჟო გამშვები პუნქტი სადახლო რკინიგზა.მარნეული სოფელი სადახლო შენობის შიდა ძირითადი ფართი 172 კვმ, სველი წერტილი 10 კვმ

26
სგპ გარდაბანი რკინიგზა (ასევე  სკანერის შენობა) გარდაბანი, რკინიგზის სადგურის 

მიმდებარედ.სგპ გარდაბანი რკინიგზის სკანერის შენობა გარდაბანი, სოფ.კალინინო

შენობის შიდა ძირითადი ფართი; შენობა N1 - 129კვ,მ; შენობა N2 - 119კვმ; შენობა N3 - 

150კვმ,  სვ. წერტილი 15კვ,მ  

27 საბაჟო გამშვები პუნქტი - გუგუთი, სოფ. გუგუთი შენობის შიდა ძირითადი ფართი 200 კვ.მ; ეზო 3679 კვ.მ; სველი წერტილი 11 ერთეული 

28 საბაჟო გამშვები პუნქტი - მტკვარი, სოფ. ვახტანგისი შენობის შიდა ძირითადი ფართი 160 კვ.მ; ეზო 3014 კვ.მ; სველი წერტილი 3 ერთეული

29 საბაჟო გამშვები პუნქტი - ახკერპი, სოფ. ახკერპი შენობის შიდა ძირითადი ფართი 140 კვ.მ ეზო 2360 კვ.მ; სველი წერტილი 2 ერთეული

30
სგპ "ლაგოდეხი "ის შენობების (მ.შ. სკანერის შენობისა და სკანერის საოპერატორო 

შენობის) და მიმდებარე ტერიტორიის მოვლა-დასუფთავება
შენობის შიდა ძირითადი ფართი 428კვ,მ. ეზო 14103კვ,მ. 

31 საბაჟო გამშვები პუნქტი - სამთაწყარო, სოფ. სამთაწყარო შენობის შიდა ძირითადი ფართი 30 კვ.მ; ეზო 4970 კვ.მ; სველი წერტილი 1 ერთეული 

32 ქ.თბილისი გულუას #4 (დავების დეპარტამენტი)
შენობის შიდა ძირითადი ფართი 1055კვ.მ ; ეზო 150კვ.მ სველი წერტილი 5 ც. ფართ 

29.8 კვ.მ ვიტრაჟების ფართი 367 კვ.მ

33
ქ.თბილისი გორგასლის ქN10 (სატრანსპორტო და ტექნიკურ-საშუალებათა 

განყოფილება
შენობის შიდა ძირითადი ფართი 150კვ,მ.

34 მარნეულის ს/ცენტრი ქ.მარნეული რუსთაველის ქN53 შენობის შიდა ძირითადი ფართი 55 კვ,მ. 


	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf

		2020-12-31T18:38:13+0400
	LLC Dr.Rodger Service Management


		2020-12-31T18:55:33+0400
	REVENUE SERVICE




